
Møte den 24. juni 
 

Det var presidentskifte denn kvelden, og utgående president, Torveig Dahl, hadde innvitert medlemmene hjem til seg. 

 

Hun åpnet møtet med å takke for et interessant år som president, for gode og hjelpsomme medarbeidere, og for 
mange interessante og minnerike program gjennom året. 

Deretter gikk kasserer Vigleik gjennom regnskapet for Rotaryåret 2013-2014, og kunne gledelig presentere et brukbart 
overskudd. 

 

Så var tiden kommet for det formelle presidentskiftet, og Torveig overakte kjedet til vår nye president, Wictor Sandvol. 

President Wictor overrakte blomster og takket Torveig for innsatsen gjennom året, og ønsket henne også lykke til som 
AG i distrikt 2305 i rotaryåret 2014-2015. 

 

Møtet ble avsluttet med kaffe og masse gode og hjemmebakte kaker. 



 
 

Møte den 17. juni 

Jon Ødegård holdt foredraget: ”1814 i Ringebu”. Dette hadde han tidligere på året holdt i Ringebu krk. under 
markeringen av jubileet her i Ringebu. 

Jon tok oss med på en historisk reise på hva som skjedde i Ringebu i året 1814, fra Kielfreden 14. jan 1814, , Ringebus 
nye prest Skive ( tilsatt i 1813), som var en ”kongens og fedrelandets mann”, han rolle og innsats for å for å velge 
representanter til det senere valget av utsendinger fra Christiania amt, avholdt på Hunn, og hans hyldningsbrev til Chr. 
Frederik, som 13 representanter fra Ringebu skrev under på. 

Vi hørte om Chr. Frederiks rolle ( som var stattholder i N  og kronprins i DK)  , og hans ferd gjennom Ringebu i 
begynnelsen av feb. 1814 

Jon stilte spørsmål ved i hvilken grad Ringebufolket var opptatt av hendelsene i 1814. Det var stor nød, og de fleste 
var sannsynligvis mer opptatt av å brødfø seg sjøl og familien. 

Jon tok videre for seg hver enkelt av de 13 som skrev under nevnte brev, deres tilhørighet og hvor de ble av. 

Et grundig og interessant historisk foredrag, grundig forberedt ( noe Jon har for vane! ) 

For et grundig innblikk i hendelsene i 1814, og jubileet på Eidsvoll, følg linken under. 

  

http://www.eidsvoll1814.no/default.aspx?aid=9064636 

 

  

Møte den 10. juni 

Ringebu rotaryklubbs møte 10.06.14 hadde tema "Skulpturstopp" Flokk. 
Skulpturene er plassert på jordet til Sygard Grytting i Sør-Fron, et par hundre meter nedenfor nåværende E6, og noe 
ovenfor den nye E6. Skulpturene er laget av Gitte Dæhlin (1956-2012). De er en gave fra Sparebankstiftelsen DNB til 
Sør-Fron kommune. Skulturene er støpt i bronsje, som manns- og kvinnefigurer, høye og slanke. 18 stk. står samlet 
på jordet, 3 er plassert ellers i området. 

Harald Midtsund sto for orienteringen. Etterpå fulgte diverse synspunkter på tiltaket med å lage en utstilling som 
denne, og plassere den på et slikt sted. Når ny E6 kommer i området kan lyssetting gjøre at skupturene blir mer 
synlige for publikum. Plassering av kunst utendørs/i naturen er et mer prinsipielt spørsmål. 

15 stk. rotarymedlemmer og ledsagere hadde funnet veien til jordet på Sygard Grytting denne fine junikvelden, som 
ble avsluttet med kaffe og kake. 

 
 

Møte den 03. juni 

http://www.eidsvoll1814.no/default.aspx?aid=9064636


 

Kveldens program:   ”Kveldsstund med dikt” ved Harald Midtsund, som hadde invitert til stabbursloftet på Heimhug. 

Harald ønsket velkommen med neverlur, hvoretter han formidlet det han viste om stabburet. Han gikk så over til 
kveldens tema, hvor  han leste dikt, satt sammen av lokale diktere fra Odal, samt de mer kjente som  Hans Børli, Arild 
Nyquist, Jacob Sande. 

En hyggelig aften, hvor jeg trur alle koste seg både med diktlesning, atmosfæren og kaffekosen etterpå. 

 

 
Takk til Harald og Gerd for en kveld litt utenom det vanlige. 

 
 

Møte den 27. mai 
 



Denne kvelden var det ikke opplegg med vanlig foredrag , men det vi kaller ”alle spør alle”. 

Disse kveldene blir som regel interessante og fine møter, med mange lokale saker som blir luftet og diskutert, slik også 
denne gangen. Jeg nevner bl.a. E-6 utbygging, flom,- masseuttak i Lågen. 

 
 

Møte den 20 mai 

Roger Skansgård er tilsatt i Ringebu kommune, og er prosj.leder for videre 
gjennomføring av sentrumsutviklingen i Vålebrua. I denne anledning besøkte han klubben og fortalte om planer og 
status for arbeidet. 

Dette vil være en direkte forsettelse av den opprustningen som tidligere er gjennomført, slik at når dette er ferdig vil 
Jernbanegt.- Ole Steigsgt. og tverrgatene mellom disse være gjennomført. Øvre del av Ole steigsgt. og Brugt. vil ikke 
bli med i denne omgang. 

Vann- og kloakkanlegg vil bli renovert i forkant av arbeidene, og overvannsystem bli lagt for utløp i Våla elv. 
Overflatene vil i hovedsak bli granitt og asfalt. Arbeidene er ment ferdigstillt i juni 2015. 

Gangbru over Våla ble i 2013 "avblåst" p.g.a. svært høg pris, men vil nå bli prosjektert om og nytt forsøk vil bli gjort. 
Dette er i oppstartsfasen, og ny utlysning er tenkt gjennomført i løpet av året, med evnt. ferdigstillelse i løpet av 2015. 

Ref:  BH 

 
 

Møte den 13. mai 

 



Vi hadde denne kvelden besøk av Arne Chr. Stryken, og foredraget hadde 
følgende overskrift: 

"Fører klimaendringene til hyppigere flommer og naturkatastrofer". 

Stryken har undervist ved Nansenskolen, ved Høgskolen i Lillehammer, arbeidet med miljøforskning på 
Østlandsforskning på Lillehammer, samt vært fylkespolitiker i Oppland. Han har også skrevet flere bøker. 

Foredraget var fullt opp av klimahistorie, måleresultater og statistikk, samt faktaopplysninger. Noen gjengivelse eller 
referat av dette er for omfattende. 

Det Stryken legger frem, gir oss et bilde av den langsiktige endringen av bl.a. klimagasser i atmosfæren, med 
temp.endringer som skiller seg ut fra tidligere endringer. De 10 % av verdens rikeste står for minst 80 % av 
utslippene! 

Små temp. endringer ( 2- 3 gr. ) gir dramatiske endringer av snø-is og hav, med de følger dette gir! 

Vi fikk høre om klimakonferanser, mer eller mindre vellykkede. 

Prognoser og data-modeller viser at havnivået vil stige med 26- 97 cm i løpet av dette århundret. ( det stiger nå med 
ca. 3 mm i året ) 

Stryken avsluttet med en opplisting av handlinger, både i samfunnsmoral og individuell moral, som er nødvendige for 
at målene skal nås. 

Mange tankevekkende opplysninger! 

Ref:  BH 

 
 

Møte den 06. mai 
 



Vi hadde denne kvelden besøk av daglig leder av Ringebu Fjellstyre, Erik 
Hagen, som fortalte om fjellstyrets organisering, oppgaver, og roller. Erik Hagen begynte i sin jobb i Ringebu i 2005. 

Fjellstyret startet sin historie i 1912. 

I 1920 kom Fjelloven, revidert i 1975 

I Ringebu kommune er det 3 statsallmenninger, Ringebu Østfjell, Hirkjølen og Imsdalen. 

Forvaltning av statsallmenningene 

Fjellstyrene forvalter bruksretter og herligheter som ikke er tillagt andre (fjelloven) 

StatskogSF: forvalter statens grunneierretter 

Allmenningsstyrene: Forvalter bruksretter til trevirke (statsallmenningsloven) 

Landbruksdep:  Forvaltningsmyndighet etter fjelloven og statsallmenningsloven (adm/økonomiforv.) Mye delegert til 
Statskog SF. 

Miljøverndep:  Forvaltningsmyndighet etter Fjellovens kap. om jakt og fiske. Mye er delegert til DN. 

Fjellstyret har 7 medlemmer, hvorav 2 fra Stor-Elvdal. 

Fjellstyrets viktigste arbeidsoppgaver blir derfor: 

Oppsynsordning 

Forvaltningsoppgaver, som f.eks. høringsinnstans 

Jakt, fangst fiske, med salg av kort ( fiske, storviltjakt, småviltjakt) 

Salg av inntektsbringende tjenester ( som jervereg.- villreinreg.- beitereg.- GPS merking mm) 

Les mer på nettet om Ringebu Fjellstyre ved å klikke HER....  eller Fjellstyrene ved å klikke HER.... 

 
 

Møte den 29. apr 
 

http://www.ringebu-fjellstyre.org/
http://fjellstyrene.no/


 

Dugnad i Prestegarden, hvor utearealet ble rakt,  lau og kvist kjørt vekk, slik at området skal se presentabelt ut til 
sesongstart. Alt foregikk tradisjonelt, slik det har vært gjort i flere år nå, hvor Per Otto Kaustad stiltte med maskinelt 
utstyr for vekkjøring. 

Etterpå var det kaffe og kaker, hvor Einar ga en status over arbeidsoppgaver og drift. 

Det er lagd en bildekollasj som kan sees ved å   KLIKKE  HER........ 

Bildene er tatt av Aina og Bjørn! 

 
 

Møte den 22. apr 
 

Kveldens foredrag hadde tittelen:   "Kvifor er Norge blitt dialektlandet". 

Kveldens foredragsholder var Arne Torp, som er pensjonert professor fra " Institutt for lingvistiske og nordiske 
studium"  ved Universitetet i Oslo. 

http://webwiz12834.rotary.no/files/cms_userfile/Bilder_2014/Dugnad_Prestgarden/prestg_2014.pdf


Vi fikk høre om hvorfor Norge er "dialektparadiset", hva som påvirker og er årsak til at språket har utviklet seg til 
dialekter, hvordan disse  har utviklet seg og blitt bevart, skille og likhetstrekk mellom dialekter rundt om i landet, 
forskjellen i de nordiske land om bevaring av dialekter, alt krydderet med eksempler og videoklipp fra noen områder 
hvor dialektene står sterk, med bevaring av sine gamle grammatikalske former. 

En meget sterk føring for alt dette var et lovverk som kom i 1875, hvor det ble sagt at " undervisningen i Allmueskolen 
skulle tilpasses elevenes talemål" , ,  dvs. at  læreren måtte tale som elevene! 

Jeg viser til et par linker, som det kan være interessant å se nærmere på: 

http://eplads.norden.org/nordenssprak/ 

 

http://beta.visl.sdu.dk/nord/nor/sproghistorie.php 

 
 

Møte den 15. apr 

 

Påske og møtefri 

 
 

Møte den 08. apr 

 

S/Y  Checkmate  med full spinnaker på Stillehavet 

Nils og Marit Todal har vært på jordomseiling i egen båt fra 2004 til 2013. 

Denne kvelden tok Nils oss med på siste etappe, fra Malaysia opp til Thailand, videre til India, mot Oman, langs kysten 
av Jemen, Nord-Sudan, gjennom Suez-kanalen og til Tyrkia. 

Her ble de liggende i ca. 2 år, og var i Ringebu i perioder gjennom denne tiden. Herfra ble også de greske øyer behørig 
vissitert. 

Etter hvert gikk turen ut Middelhavet, opp langs kysten av Portugal, hvoretter Biscaya ble forsert, og via ”kanaløyene”, 
flere stopp både i Frankrike og Tysklang kom de omsider hjem til Norge, hvor de la båten i Fredrikstad i 2013. 

http://eplads.norden.org/nordenssprak/
http://beta.visl.sdu.dk/nord/nor/sproghistorie.php


Som nevnt fra tidligere reise- foredrag, var de ”flinke” til å besøke spesielle steder, har opplevd og sett utrolig mye, 
noe Nils er flink til å formidle med masse bilder som ”bakteppe. 
 

 
 

Møte den 01. apr 

 

PETS for distrikt 2305 ble gjennomført på Quality Hafjell den 28-30 mars, med Ringebu Rotaryklubb som teknisk 
arrangør. 

Arrangørstaben besto av Torveig Dahl, Bjørn Haugen, Wictor Sandvold, Vigleik Strind og Halvor Aaby.  Det ble bare 
positiv omtale til arrangøren! 

På kveldens møte gikk Wictor kort gjennom Programmet på PETS, med hovedfokus på DGE Knut Kvalvågnæs sine vyer 
og tanker for Rotaryåret 2014/15. 

Hvis du vil se programmet for PETS, kan du  Klikke her… 

Ønsker du å se nærmere på en del av foredragene som ble gjennomført, kan du klikke på  DENNE LINKEN….   , hvor 
du kan klikke deg  videre inn på foredragene. 

Under følger et par bilder fra Øyer: 

 

 

http://webwiz12834.rotary.no/files/cms_userfile/Bilder_2014/PETS/PETS_2014_-Endelig_program,_26.01.14.pdf
http://d2305.rotary.no/index.php?pageid=240

